
quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
(REPUBLICAÇÃO) 

 
DECRETO NO 033/2020 
De 17 de junho de 2020 

     

  
“Nomeia membros do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente e dá 
providências correlatas.” 

 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município e nas disposições da Lei Municipal n.º 258/2015. 
 

RESOLVE:  
 

Artigo 1.o– Nomear para compor o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, instituído pela Lei Municipal n.° 
258/2015, de 14 de maio de 2015, os seguintes cidadãos: 
 
 
I- REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS E ENTIDADES GOVERNAMENTAIS:  
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Adrielle Silva dos Anjos (Titular)  
João Souza Silva Neto (Suplente) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 
Jackson de Souza Santos (Titular)  
Rivelino Santos Pires (Suplente) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Lorena de Oliveira Cardoso de Araújo (Titular)  
Marta Júnia de Souza Santos (Suplente) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
Edimária Carvalho Profeta (Titular) 
Géssica Kelly Matos (Suplente) 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A07638B1C63A348DE185ED5313135FF



quinta-feira, 18 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
 
Alan Maciel Cardoso dos Anjos (Titular) 
Bruno da Silva Santos (Suplente) 
 
 
II- REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS 
 
Maria Oneide Amélia dos Santos (Titular)  
Edna de Jesus Souza (Suplente) 
 
PASTORAL DA CRIANÇA 
 
Dalva Sampaio da Silva (Titular)  
Lucivane Fernandes de Souza (Suplente). 
 
IGREJA CATÓLICA 
 
Enedino Cortes de Melo (Titular)  
Romário Souza dos Anjos (Suplente). 
 
IGREJA EVANGÉLICA BATISTA 
 
Bianca dos Anjos Oliveira do Carmo (Titular)  
Hemilly Assunção de Oliveira (Suplente) 
 
ASSOCIAÇÃO DO GRUPO DE TEATRO BOM’NARTES 
 
Alessandra Santana Gonçalves (Titular) 
Nilma Santos Cruz (Suplente) 

 
 

Artigo 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro de 2020, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
 

 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 17 de junho de 2020. 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
  Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A07638B1C63A348DE185ED5313135FF


		2020-06-18T10:39:45-0300




